
MODIFICA RESOLUCIÓN EXENTA Nº 729 
DE 16 DE AGOSTO DE 2010, DE LA 
SECRETARIA REGIONAL MINISTERIAL 
DE TRANSPORTES Y 
TELECOMUNICACIONES DE LA REGIÓN 
DEL MAULE, EN LOS TERMINOS QUE 
INDICA. 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 

Talca, O 8 NOV. 2017 
VISTO: Lo dispuesto en el D.S. Nº 212 de 

1992 y sus modificaciones, la Resolución Nº 52/2004, ambas del Ministerio de 
Transportes y Telecomunicaciones, Subsecretaría de Transportes; la Resolución Exenta 
Nº 729/2010, de la Secretaría Regional Ministerial de Transportes y 
Telecomunicaciones de la Región del Maule; carta de fecha 16 de marzo de 2017 de 
doña Odet Cavieres !barra; la Resolución Nº 1600, de 2008, de la Contraloría General 
de la República y demás normativa aplicable. 

CONSIDERANDO: 

1.- Que, mediante la Resolución Exenta Nº 
729 de fecha 16 de agosto de 2010, la Secretaria Regional Ministerial de Transportes y 
Telecomunicaciones de la Región del Maule, autorizó el funcionamiento del Terminal de 
locomoción colectiva urbana de taxis colectivos, de propiedad de Transportes Santa 
Raquel Limitada, ubicado en calle 19 poniente con 22 sur, Talca. 

2.- Que, a través de carta de fecha 16 de 
marzo de 2017, doña Odet Cavieres !barra, RUT: 5.598.346-1, con domicilio en 2 112 
Norte Nº3362, Talca, representante legal de Transportes Santa Raquel Limitada, RUT: 
77.562.290-3, del mismo domicilio, solicita la modificación de la Resolución Exenta Nº 

729, de 2017, citada en el visto, con el fin de actualizar la información relativa al 
nuevo servicio de taxis colectivos que hará uso del recinto. 

RESUELVO 

1,- REEMPLÁCESE el Resuelvo Nº 3 letras 
"A" y "B" de la Resolución Exenta Nº 729, de 2010, de la Secretaría Regional 
Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Región del Maule, por el 
siguiente texto: 

Dejase constancia que la presente autorización se mantendrá en tanto se cumplan las 
siguientes condiciones: 

A) Harán uso de este terminal, la siguiente línea: 
Transportes Santa Raquel Limitada, Línea 18 de Ta/ca, utilizando una capacidad 
máxima de 90 vehículos, con el siguiente servicio prestado con taxis colectivos: 

Troncal: Galilea Sur Poniente- Mal/ Plaza Maule. 



B) El responsable de la Línea 18 que utilizará el Terminal, es la Sociedad Santa 
Raquel Limitada, RUT: 77 .562.290-3, representada legalmente por doña Odet 
Cavieres !barra, RUT: 5.598.346-1 y don Luis Ramirez Cavieres, RUT: 
14.436.184-9, quienes pueden actuar conjunta o separadamente. 

3.- En todo lo no modificado por el 
presente acto administrativo, continuará vigente la Resolución Exenta Nº 729, de 16 
de agosto de 2010, de esta Secretaría Regional Ministerial. 

ANÓTESE Y PUBLÍQUES EN EXTRAC O EN EL DIARIO OFICIAL A COSTA DEL 
SOLIC TANTE. 

DIST I UC ÓN: 
1.- Repre entante Legal. 
2.- Prefectura de Carabineros de Talca 
3.- Sr. Alcalde de la I. Municipalidad de Talca. 
4.- Depto. de Fiscalización SEREMITr 

NDA SALAS 

5.- Unidad de Registro Transportes Región del Maule. 
6.- Jefe División Legal 
7 .- Archivo Seremitt 
8.- Archivo TPR 



EXTRACTO DE RE� E�. 11º 

Por Resolución Exenta Nº , 5 6 J ,�e O 8 NOV. 2017 
la Secretaría Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de 
la Región del Maule, modificó la Resolución Exenta Nº 729 del 16 de 
agosto de 2010, que autoriza el funcionamiento del Terminal de Servicio 
de locomoción Colectiva urbana, ubicado en calle 19 Poniente con 22 Sur 
Nº298, de la comuna de Talca, reemplazando el Resuelvo Nº 3 letras "A" y 
"B", por el siguiente texto: Dejase constancia que la presente autorización 
se mantendrá en tanto se cumplan las siguientes condiciones: 
A) Harán uso de este terminal, la siguiente línea: 
Transportes Santa Raquel Limitada, Línea 18 de Talca, utilizando una 
capacidad máxima de 90 vehículos, con el siguiente servicio prestado con 
taxis colectivos: 

Troncal: Galilea Sur Poniente- Mall Plaza Maule. 
B) El responsable de la Línea 18 que utilizará el Terminal, es la 
Sociedad Santa Raquel Limitada, RUT: 77.562.290-3, representada 
legalmente por doña Odet Cavieres !barra, RUT: 5.598.346-1 y don Luis 
Ramirez Cavieres, RUT: 14.436.184-9, quienes pueden actuar conjunta o 
separadamente. 
3.- En todo lo no mo ti.cado por el presente acto administrativo, 
continuará vigente la Re lución Exenta º 729, de 16 de agosto de 2010, 
de esta Secretaría Regio al Ministerial. 

>u�\.\CA DE CJ.. rJ '>'f«' 
;� ' 

:;\'.' SECRETARIA <81 

· if REGIONAL 5 
'�j MINISTERIAL

�

- RICIA MIRANDA SALAS 
i,1 �E;GI RIA REGIONAL INISTERIAL 
� •• 

DE� ORTES, Y TELECO UNICACIONES 
'�RTE��J REGION DEL MA LE 




